16
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2020

                                     № 393
Об образовании мобильных отрядов самоконтроля на территории муниципального образования Кавказский район, в связи с функционированием режима повышенной готовности
В целях обеспечения реализации запретительных и ограничительных мер, предусмотренных постановлениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) и от 31 марта 2020 года № 185 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края», решения № 9 межведомственного оперативного штаба  на территории Кавказского района, выявления и пресечения случаев нарушения ограничительных мероприятий, пресечения административных правонарушений, а также привлечения нарушителей к административной ответственности,  п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений  Кавказского района:

1) образовать мобильные отряды самоконтроля (далее - МОС) с участием сотрудников отдела МВД России по Кавказскому району, представителей казачества и общественности во всех поселениях Кавказского района;

2) проверить работоспособность систем оповещения, установленных на территории поселений Кавказского района;
3) обеспечить выделение автотранспорта для работы МОС.

         2. Заместителю главы муниципального образования Кавказский район А.Н. Пенькову во взаимодействии с заместителем начальника полиции отдела МВД России по Кавказскому району В.А. Бережным (по согласованию) работу МОС организовать:

1 апреля 2020 года с 16 часов 00 минут до 23 часов 00 минут;
со 2 апреля 2020года с 08 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и                      с 16 часов 00 минут до 22 часов 30 минут;
организовать 4 поста на въезде и выезде из Кавказского района из сотрудников полиции и  казаков Кавказского районного казачьего общества.
         3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                                А.Н. Пенькова.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район

                   В.Н. Очкаласов